Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017            № 3629

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановление мэрии города от

30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения:

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 2 888 739,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей;

2017 год – 1 051 159,7 тыс. рублей;

2018 год – 817 920,1 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

968 429,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей;

2017 год – 328 441,4 тыс. рублей;

2018 год – 317 867,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 603 448,3 тыс. рублей, в том числе по

2

годам:

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей;

2017 год – 597 798,9 тыс. рублей;

2018 год – 399 353,1 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 466,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 316 395,3 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 124 453,0 тыс. рублей;

2018 год – 100 700,0 тыс. рублей.

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования составляет

2 775 984,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 год –  1  014 715,6 тыс. рублей;

2018 год – 779 708,1 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

855 784,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей;

2017 год – 291 997,3 тыс. рублей;

2018 год – 279 655,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 603 338,3 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей;

2017 год – 597 798,9 тыс. рублей;

2018 год – 399 353,1 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год  – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  466,4 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 316 395,3 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 124 453,0 тыс. рублей;

2018 год – 100 700,0 тыс. рублей.

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования составляет

19 003,5тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

19 003,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 516,11 тыс. рублей;

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей.

3

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования составляет

93 751,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей;

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей.

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят

93 641,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей;

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей;

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 110,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.».

 1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 –

2018 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018

годах составляет 2 888 739,1 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей;

2017 год – 1 051 159,7 тыс. рублей;

2018 год – 817 920,1 тыс. рублей.

4

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей;

– областной бюджет – 1 603 448,3 тыс. рублей;

– городской бюджет – 968 429,1 тыс. рублей;

– внебюджетные источники – 316 395,3 тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена.

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной

программе.».

 1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей

редакции:
«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 775 984,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 –  1 014 715,6 тыс. рублей;

2018 – 779 708,1 тыс. рублей.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 855 784,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 284 132,3 тыс. рублей;

2017 – 291 997,3 тыс. рублей;

2018 – 279 655,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 603 338,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 606 186,3 тыс. рублей;

2017 – 597 798,9 тыс. рублей;

2018 – 399 353,1 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 0,0 тыс. рублей;

2017 – 466,4 тыс. рублей;

2018 – 0,0 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 316 395,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей;

2017 год – 124 453,0 тыс. рублей;

5

2018 год – 100 700,0 тыс. рублей.».

 1.1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы

№ 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет

2 775 984,6 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 014 715,6 тыс. рублей;

2018 год – 779 708,1 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

следующих источников финансирования:

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей;

– областной бюджет – 1 603 338,3 тыс. рублей;

– городской бюджет – 855 784,6 тыс. рублей;

– внебюджетные источники – 316 395,3 тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена.

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной

программе.».

1.1.5. Строки с первой по четвертую муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Муни-

ципаль-

ная

прог-

рамма

«Развитие

образования в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 – 2018

годах»

Всего  2 888 739,1 1 019 659,3 1 051 159,7 817 920,1

Мероприятия

текущего

периода

2 888 449,1 1 019 659,3 1 050 869,7 817 920,1

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

1 603 448,3 606 296,3 597 798,9 399 353,1

городской

бюджет,

в том числе:

968 429,1 322 120,7 328 441,4 317 867,0

6

текущий

период

968 139,1 322 120,7 328 151,4 317 867,0

кредиторская

задолженность

290,0 0,0 290,0 0,0

внебюджетные

источники

316 395,3 91 242,3 124 453,0 100 700,0

Подп-

рограм-

ма 1

«Развитие

дошкольного,

общего и

дополнительного

образования детей в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2016 – 2018

годах»

Всего  2 775 984,6 981 560,9 1 014 715,6 779 708,1

Мероприятия

текущего

периода

2 775 694,6 981 560,9 1 014 425,6 779 708,1

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

1 603 338,3 606 186,3 597 798,9 399 353,1

городской

бюджет,

в том числе:

855 784,6 284 132,3 291 997,3 279 655,0

текущий

период

855 494,6 284 132,3 291 707,3 279 655,0

кредиторская

задолженность

290,0 0,0 290,0 0,0

внебюджетные

источники

316 395,3 91 242,3 124 453,0 100 700,0

Основ-

ное

мероп-

риятие

1.1

Предоставление

дошкольного

образования

Всего  1 404 223,6 471 151,0 503 251,3 429 821,3

Мероприятия

текущего

периода

1 403 933,6 471 151,0 502 961,3 429 821,3

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

716  772,6 259 205,7 251 905,6 205 661,3

городской

бюджет, в том

числе:

441 998,5 146 869,1 150 798,4 144 331,0

Мероприятия

текущего

периода

441 708,5 146 869,1 150 508,4 144 331,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

290,0 0,0 290,0 0,0

внебюджетные

источники

244 986,1 65 076,2 100 080,9 79 829,0

Мероп-

риятие

1.1.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего  1 352 282,1 447 298,8 489 141,0 415 842,3

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

716 496,0 259 127,6 251 768,1 205 600,3

городской

бюджет

390 800,0 123 095,0 137 292,0 130 413,0

внебюджетные

источники

244 986,1 65 076,2 100 080,9 79 829,0».

7

1.1.6. Мероприятие 1.1.7 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Мероп-

риятие

1.1.7

Проведение

мероприятий

государственной

программы

Российской

Федерации

«Доступная среда»

на 2011 – 2020

годы» (обновление

и укрепление

материально-

технической базы)

Всего

556,9 0,0 556,9 0,0

федеральный

бюджет

466,4 0,0 466,4 0,0

областной

бюджет

0,6 0,0 0,6 0,0

городской

бюджет

89,9 0,0 89,9 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.1.7. Основное мероприятие 1.2 подпрограммы № 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
«Основ-

ное

мероп-

риятие

1.2

Предоставление

общего образования

Всего

1 175 464,2 442 171,2 446 712,2 286 580,8

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

885 330,7 345 745,6 345 893,3 193 691,8

городской

бюджет

253 893,4 85 059,5 87 965,9 80 868,0

внебюджетные

источники

36 240,1 11 366,1 12 853,0 12 021,0».

1.1.8. Мероприятие 1.2.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Основ-

ное

мероп-

риятие

1.2 .1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего

1 141 205,8 430 331,9 436 522,2 274 351,7

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

879 142,2 343 665,3 344 014,2 191 462,7

городской

бюджет

225 823,5 75 300,5 79 655,0 70 868,0

внебюджетные

источники

36 240,1 11 366,1 12 853,0 12 021,0».

1.1.9. Мероприятие 1.2.2 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:
«Мероп-

риятие

Организация

бесплатного

Всего

22 269,5 8 161,3 6 879,1 7 229,1

8

1.2.2 питания детей,

находящихся в

трудной жизненной

ситуации, и детей

из малоимущих

семей,

обучающихся в

муниципальных

общеобразователь-

ных учреждениях

городского округа

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

6 188,5 2 080,3 1 879,1 2 229,1

городской

бюджет

16 081,0 6 081,0 5 000,0 5 000,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города                               Я.А. Аблов